Dēcīsū fūmēdī
 xp̄i v̄ Cīb⁹

Sumimula Raymundi.

ipse: et hoc spūalr: et hoc ē vez marie de his q̄ i p̄tō mortali non existunt
¶ Notādū circa q̄rtā r̄lam: q̄ aq̄ tacta a corp̄ xpi n̄ ē corp̄ cristi fz do
cto. et ḡ nō d̄z adorari tāq̄ sanguis pp̄t ydolatriā evitādā: fz si ifirm̄ siō
liter credit se sumere corp̄ cristi: tūc sub talū sp̄ē aq̄ spūalr sumit verum
corp̄ cristi et vez sanguinē. Un̄ oli fuit mos: q̄ cū alijs ifirm̄ nō potuit
māducere corp̄ dñi p̄ minūtāfirmitate: tūc fac̄dos idicauit illi corp̄ dñi
istruēs eū b̄ dignitate et efficacia h̄ fac̄t: et manū q̄ tetigit corp̄ cristi sa-
cerdos i aq̄ lauit: et talē aquā ifirm̄ porrexit ad bibēdū: tūc hoc nō ē vīta-
lū nec expedites nec nccātū: q̄ ifirm̄ solū credēdo spūalr manducat co-
pus dñi et effectu sacri recipit. vñ btūs aug⁹. Quid purgas vētrē: qd pur-
gas dētes. crede et māducas. ¶ Itē notādū q̄ q̄cūq̄ euomit corp̄ cristi
ille peccat mortalr: et d̄z penitente fm̄ et statū: vt docet decretū: q̄ si effet
eps: tūc ipse d̄z penitente p. xc. dies i pane et aq̄. Si at̄ ē simplex sacerdos
vel monach⁹: et vomit p̄ sūptionē corp̄is cristi: ille d̄z penitente p. xx. di-
es i pane et aq̄. Si at̄ ē laic⁹: tūc d̄z penitente p. xx. dies i pane et aq̄: fm̄ a-
llq̄s docto. dcreta. d̄z penitente p. xl. dies. Si at̄ alijs ex ifirmitate magna
euomit corp̄ dñi: tūc p̄ qualescētiā d̄z penitente p. septē dies i pane et aq̄.
¶ Itē sc̄lēdū ex q̄ h̄ d̄z d̄ suprōe corp̄is dñi: q̄ q̄cūq̄ xp̄ifideli vult fusū
pere illud sacram̄ digne: ille d̄z ēē pur⁹ et fessus debita p̄tritōe preua: sic
q̄ digne suscipiat illū q̄ eū facit ēē dignū: vt patuit ex phabit⁹ metris fz
Dis h̄o pur⁹ et Rōnes lōz patēt circa textū. Un̄ sc̄lēdū ēē et ifirm̄ cre-
dēdū: q̄ mal⁹ ho ita bñ sumit illud venerabile sacram̄ sicut et bon⁹ ho: sic
en̄ et illud sacram̄ ibi nō maculat: pur̄ idē hoc declaratū ēē i hac sūstitudine q̄
ip̄e sol sp̄ēdēt sup̄ oia i mūdo extit. I. sup̄ aux̄ argetū et lutū: sic en̄ q̄ sol
nō maculat: sic en̄ pariformis ēē d̄ his d̄ qb⁹ dicūt et q̄ suscipiat corp̄ xpi
nō fessi nec p̄trit. Ultio notādū ēē d̄ cert⁹ calib⁹: vt p̄ hostia nō p̄secrata
possit porrigit ipsi ifirm̄ perētū sacram̄. Vñr q̄ nō: q̄ nulla factio d̄z ēē in il-
lo sacro: mō q̄n̄ talis hostia porrigeret ipsi ifirm̄: tūc crederet et adosa-
ret: et p̄ consequens talis committeret ydolatriam: ex eo q̄ ip̄e adorant
hostiam nō consecratam p̄ hostia p̄secrata. Secūdū casus: si sacerdos
dicat: hoc est corpus cristi. et nō: hoc est corp̄ meū. dubitat vñr p̄secrata
corpus cristi. Vñr q̄ nō: q̄ ois ch̄risti actio n̄a est instructio: sed cristi
cū his d̄bis nō p̄secravit: ḡ nec nos: ip̄e em̄ sacerdos stat in persona cristi
q̄n̄ p̄ficit: igitur sicut cristi p̄fecit dicendo: hoc est corpus meū: sic eti-
am sacerdos in persona ch̄risti volēs p̄ficeret d̄z dicere: fz i villa est iam for-
ma cōplēta: hoc em̄ est corpus meū. q̄ eccl̄ia addit h̄ac dictiōne (em̄) p̄p-
ter precedētū p̄bor⁹ p̄nētōne: vt supra declaratū est. ¶ Tertiū casus
est. vñr cristiū cīsde verbiō in die cene p̄fecit corpus suū quibus modo
nos cōficiimus. Id hoc fm̄ aliquos r̄ndet q̄ nō: q̄ dñs sine d̄bis cōficit
et post cenam tradidit formam discipulūs suis. Et ratio ipsiū est: q̄ p̄t
cōpōtēs virtutē et potentia suā nō alligauit verbis. Sz hoc vñr ēē talis
sumi. q̄i cristiū in insitūrōe h̄i fac̄t in istis verbis dedit exemplū
si discipulis de mō cōficiendi cū dīcti: et repli dedit vobis vt et vos ita fa-
catis. Alij ḡ dīctū q̄ cristiū in p̄secratiōne p̄linuit illa f̄ba caute et sub-

¶ Sequitur
unū r̄p̄t
p̄t
p̄t

Nata lana

Folium.

XXXI

silento: et postea alta voce expressit illa. Ad rōnē ḡ predictā r̄nr̄ q̄ sic n̄ al ligauit: q̄ potuit alr̄ facere. N̄bi gr̄. aia creatr̄ i creādo corpi organizato infundit: et d̄s posset aliam n̄ infundere si ei placeret. Quartus casus ē sacerdos dicendo hec p̄ba: hoc em̄ est corpus meū: tūc ibi dubitas utrum hoc p̄nomē (hoc) sit ibi verū corpus ch̄risti an n̄. Si dicatur q̄ n̄. tūc illa oīd̄ est falsa. hoc em̄ est corp̄ meū. Si aut̄ dicat q̄ sic: tunc illa verba non faciūt efficacitā quo ad p̄secrationē: q̄ hoc p̄nomē hoc sacerdoti de monstrat hoc q̄d senti ibi: illud n̄ est verū corpus. Ad hoc dicendū est q̄ quidam magistri r̄ndent in suis questionibus circa quartū sūnarum: q̄ hoc p̄nomē hoc abi n̄ facit dēmōstrationē ad sensum: sed ad intellectus qui intellectus debet hoc apprehendere q̄d sensus n̄ p̄t capere: et illa conse cratio corporis ch̄risti sit in oībus istis verbis simul captio: et ergo illa in p̄secrationē dicit p̄fert sine pausa. Quintus casus est. Si sacerdos bñd̄ cendo panem precise dicere illa verba: hoc em̄ est corpus meū: dimittens do verba p̄cedentia: vt̄ tunc p̄ficiat. Ad hoc r̄ndet aliqui q̄ sic: q̄ quis libet sacerdos p̄t confidere sub illis verbis que sunt & essentia forme cōsecratiōis: et talia sunt illa predicta: igitur r̄c. Sed alijs dicunt q̄ de necessitate p̄recurrunt verba p̄cedentia viq̄ ad finem dicendo: hoc em̄ est corpus meū. Et ratio hui⁹ est: q̄ ad hoc q̄ verba p̄secratiōis habēt efficaciam regr̄itur & necessitate q̄ intelligat de persona ch̄risti: sed illa verba n̄ bene possunt intelligi p̄termissis verbis p̄cedētib⁹ & persona crita. Et sic p̄nter dicunt q̄ bi⁹ verū est q̄ ista sunt p̄ba p̄ que quilibet sacerdos potest p̄ficiere: sed alia verba sunt causa sine qua non. Sextus casus circa oīa predicta dubitatur: q̄ videtur q̄ nullus homo digne potest accedere ad hoc venerabile sac̄m: quia euangelicaveritas dicit puma Johānis. i.ca. Si dixerimus q̄ peccati⁹ non habemus & cetera. et ergo videtur q̄d nullus est sine peccato. et per consequens nullus potest etiam digne accedere ergo deber esse purus et sine peccatis. Respondeatur p̄ut etiā sua p̄ia habitu est: q̄ peccati⁹ est duplex. s. veniale et mortale modo dictū sancti Jo. intelligit de p̄tō veniali: quia de illo nullus potest se p̄eccaure: et illud p̄ sacramenti sumptuōne penitus abforbetur. Sed a peccato mortali p̄t se quilibet hō absiluere et p̄eccaure. Vel dicat sic: q̄ contritio ē duplex: qdaz est certitudinis & ex illa nullus hō p̄t se cognoscere an dign⁹ sit vel indignus ad hoc sac̄m suscipiendum. Alia est contritio q̄ sit ex ligatis. et fin̄ illam quilibet hō p̄t scire utruz dign⁹ sit ad hoc venerabile sac̄m. Quoꝝ signorū sunt quatuor: primū est: libenter et de uote audire verbum dei: et sic de alijs que supra patuerunt.